[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«16» апреля 2025г.
	 № 1004-54

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», на основании Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 23.04.2021 № 131-8, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 892-48 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05.03.2025 № 979-52) (далее - решение) следующие изменения:
1) в пункте 4 раздела I Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района на 2025 год, утвержденного в качестве приложения к решению слова «2025 год – 1 421 000,00 руб.» заменить словами «2025 год – 1 671 000,00 руб.»;
2) пункт 3, именуемый «Перечень объектов движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, планируемых к приватизации в 2025 году и плановом периоде 2026- 2027 годов» раздела II Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района на 2025 год, утвержденного в качестве приложения к решению, изложить в следующей редакции:
«3. Перечень объектов движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, планируемых к приватизации в 2025 году и плановом периоде 2026- 2027 годов

	Наименование движимого имущества, характеристики
	Дата изготовления

	Способ приватизации
	Оценка муниципального имущества (руб.)

	1
	2
	3
	4

	2025

	Автомобиль грузовой ГАЗ 377723 А, цвет желт. белый.

Марка и заводской номер движимого имущества: (VIN) X1А37723А10000394,

№ двигателя 5130ОН*11030963
	2011
	электронный аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	150 000,00

	Автомобиль легковой SUZUKI GRAND VITARA, цвет черный.
Марка и заводской номер движимого имущества: (VIN) JSAJTDA4V00278227,

Модель, № двигателя J24B 1240961
	2013
	электронный аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	917 000,00

	Автомобиль легковой UAZ PATRIOT, цвет Арктика.
Марка и заводской номер движимого имущества: (VIN) ХТТ316300С0010276,

Модель, № двигателя 409040*С3005378
	2012
	электронный аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	504 000,00

	Автомобиль грузовой (цистерна) УРАЛ 43202

цвет красный,

модель двигателя 740, двигатель 724377

шасси (рама) № 035470
	1985
	электронный аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	100 000,00

	ИТОГО:
	1 671 000,00

	2026

	-
	-
	-
	-

	2027

	-
	-
	-
	-

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Заместитель председателя

Северо-Енисейского окружного Совета депутатов
____________ Л.В. Мельникова

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского муниципального округа, первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа

______________ А.Э. Перепелица

Дата подписания решения:

«16» апреля 2025 года